
JOB-Ticket - ABO Basis monatlich 10% Rabatt 13% Rabatt 16% Rabatt 19% Rabatt

Betrag monatl. monatl. monatl. monatl. 

Tarifzone Stadt Leipzig 75,60 € 68,04 € 65,77 € 63,50 € 61,24 €

Tarifzone Stadt Halle 68,90 € 62,01 € 59,94 € 57,88 € 55,81 €

1 Tarifzone 61,00 € 54,90 € 53,07 € 51,24 € 49,41 €

2 Tarifzonen 98,00 € 88,20 € 85,26 € 82,32 € 79,38 €

3 Tarifzonen 142,80 € 128,52 € 124,24 € 119,95 € 115,67 €

4 Tarifzonen 182,30 € 164,07 € 158,60 € 153,13 € 147,66 €

5 Tarifzonen 223,80 € 201,42 € 194,71 € 187,99 € 181,28 €

6 Tarifzonen 260,40 € 234,36 € 226,55 € 218,74 € 210,92 €

7 Tarifzonen und mehr (MDV-Netz) 307,70 € 276,93 € 267,70 € 258,47 € 249,24 €

JOB-Ticket - ABO Premium monatlich 10% Rabatt 13% Rabatt 16% Rabatt 19% Rabatt

Betrag monatl. monatl. monatl. monatl. 

Tarifzone Stadt Leipzig 84,10 € 75,69 € 73,17 € 70,64 € 68,12 €

Tarifzone Stadt Halle 77,40 € 69,66 € 67,34 € 65,02 € 62,69 €

1 Tarifzone 69,50 € 62,55 € 60,47 € 58,38 € 56,30 €

2 Tarifzonen 106,50 € 95,85 € 92,66 € 89,46 € 86,27 €

3 Tarifzonen 151,30 € 136,17 € 131,63 € 127,09 € 122,55 €

4 Tarifzonen 190,80 € 171,72 € 166,00 € 160,27 € 154,55 €

5 Tarifzonen 232,30 € 209,07 € 202,10 € 195,13 € 188,16 €

6 Tarifzonen 268,90 € 242,01 € 233,94 € 225,88 € 217,81 €

7 Tarifzonen und mehr (MDV-Netz) 316,20 € 284,58 € 275,09 € 265,61 € 256,12 €

JOB-Ticket - ABO Azubi monatlich 10% Rabatt 13% Rabatt 16% Rabatt 19% Rabatt

Betrag monatl. monatl. monatl. monatl. 

Tarifzone Stadt Leipzig 49,20 € 44,28 € 42,80 € 41,33 € 39,85 €

Tarifzone Stadt Halle 52,30 € 47,07 € 45,50 € 43,93 € 42,36 €

1 Tarifzone 48,80 € 43,92 € 42,46 € 40,99 € 39,53 €

2 Tarifzonen 81,30 € 73,17 € 70,73 € 68,29 € 65,85 €

3 Tarifzonen 114,80 € 103,32 € 99,88 € 96,43 € 92,99 €

4 Tarifzonen 146,60 € 131,94 € 127,54 € 123,14 € 118,75 €

5 Tarifzonen 179,00 € 161,10 € 155,73 € 150,36 € 144,99 €

6 Tarifzonen 207,30 € 186,57 € 180,35 € 174,13 € 167,91 €

7 Tarifzonen und mehr (MDV-Netz) 244,90 € 220,41 € 213,06 € 205,72 € 0,00 €

16 % Rabatt   - Arbeitgeberbeteiligung ab 15,01 € bis 25,00 €

19 % Rabatt   - Arbeitgeberbeteiligung ab 25,01 €

10 % Rabatt  - Arbeitgeberbeteiligung mit 1,00 € bis 5,00 €

Preistabelle für JOB-Tickets

Tarif ab 1. August 2025

monatlicher Betrag  - monatliche Zahlweise

13 % Rabatt  - Arbeitgeberbeteiligung mit 5,01 € bis 15,00 €


